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► Faqe 3  

 



 

 



► Faqe 5  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://search.coe.int/cm?i=0900001680af9736
https://www.coe.int/en/web/roma-and-travellers/home


 

 



► Faqe 7  

VËSHTRIM I SHPEJTË: RAPORTET 

DHE OPINIONET KRYESORE 

 
 
 

 

 
 

 

HYRJE DHE INFORMACION I 

PËRGJITHSHËM 

► ► ► 

SHQIPËRIA 

https://rm.coe.int/CoERMPublicCommonSearchServices/DisplayDCTMContent?documentId=09000016800c131a
https://rm.coe.int/CoERMPublicCommonSearchServices/DisplayDCTMContent?documentId=09000016800c131a
https://www.coe.int/en/web/minorities/albania
https://www.coe.int/en/web/european-commission-against-racism-and-intolerance/albania
https://www.coe.int/en/web/european-commission-against-racism-and-intolerance/albania
https://rm.coe.int/ecri-conclusions-on-the-implementation-of-the-recommendations-in-respe/1680a807ce
https://rm.coe.int/report-on-albania-6th-monitoring-cycle-/16809e8241
https://rm.coe.int/report-on-albania-6th-monitoring-cycle-translation-in-albanian-/16809e8240
https://rm.coe.int/5th-op-albania-en/1680acf90e
https://rm.coe.int/5th-op-albania-summary-al/1680acf90f
https://rm.coe.int/5th-com-albania-en/1680acf46c
https://search.coe.int/cm/pages/result_details.aspx?objectid=0900001680adcf6b
https://search.coe.int/cm?i=0900001680af9736
CM/Rec(2024)4


Faqe 8 ► Mjete arsimore për trajtimin e krimeve të motivuara nga raca kundër romëve dhe udhëtarëve  

 

 

 

 

HETIMET EFEKTIVE TË MOTIVE 
RACISTE NË AKTE TË DHUNSHME 

https://hudoc.echr.coe.int/eng?i=001-217714
https://hudoc.echr.coe.int/eng?i=001-217714
https://www.coe.int/en/web/european-commission-against-racism-and-intolerance/albania
https://www.coe.int/en/web/european-commission-against-racism-and-intolerance/albania


SHQIPËRIA ► Faqe 9  

https://uwaterloo.ca/centre-for-teaching-excellence/catalogs/tip-sheets/blooms-taxonomy
https://www.echr.coe.int/documents/d/echr/Convention_SQI
https://www.echr.coe.int/documents/d/echr/Convention_SQI
https://hudoc.echr.coe.int/eng?i=001-217714
https://hudoc.echr.coe.int/eng?i=001-217714
https://hudoc.echr.coe.int/eng?i=001-113119
https://www.echr.coe.int/documents/d/echr/Convention_SQI


Faqe 10 ► Mjete arsimore për trajtimin e krimeve të motivuara nga raca kundër romëve dhe udhëtarëve  

https://www.echr.coe.int/documents/d/echr/Convention_SQI
https://hudoc.echr.coe.int/eng?i=001-159914
https://hudoc.echr.coe.int/eng?i=001-159914
https://hudoc.echr.coe.int/eng?i=001-112459
https://hudoc.echr.coe.int/eng?i=001-112459


SHQIPËRIA ► Faqe 11  

https://www.echr.coe.int/documents/d/echr/Convention_SQI
https://rm.coe.int/fifth-report-on-albania-albanian-translation-/16808b54e9
https://rm.coe.int/CoERMPublicCommonSearchServices/DisplayDCTMContent?documentId=090000168008c630
https://rm.coe.int/CoERMPublicCommonSearchServices/DisplayDCTMContent?documentId=090000168008c630


Faqe 12 ► Mjete arsimore për trajtimin e krimeve të motivuara nga raca kundër romëve dhe udhëtarëve  

►

►  

►

SHTOJCA 2 – PËRMBLEDHJE E 
NEVOJAVE TË TË NXËNIT 



 



 

 

 

 

http://www.coe.int/

